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Sammanfattning 
Malmö stad saknar en konsekvensanalys av vad ändringen innebär för kommunala 
koncerner. Den samlade bedömningen är dock att Malmö kommuns bolagskoncern i 
dagsläget inte är rapporteringsskyldiga, något som dock kan förändras framöver om 
omsättningen ökar. Malmö stad anser att definitionen av myndighetsenheter i 
regleringen behöver inkludera allmännyttiga bostadsbolag. Det skulle vara en risk om 
offentliga förvaltningsuppgifter i bolagsform inte inkluderas i definitionen av 
undantagna enheter enligt lagen om tilläggsskatt. Den särskilda svenska kontexten för 
offentlig verksamhet gällande detta behöver beaktas. 

Om koncernen blir rapporteringsskyldig kommer det att innebära ökad administration 
och ökade kostnader, något kommunen skulle behöva kompenseras för. Eftersom 
sanktionsavgifterna är höga, regelverket otydligt och komplicerat samt att det troligtvis 
aldrig kan bli aktuellt för en kommunal koncern att betala tilläggsskatt anser Malmö 
stad att information kring bestämmelser och tillämpning är av yttersta vikt för att den 
kommunala sektorn inte ska drabbas av dessa sanktionsavgifter. 

Yttrande 
Den samlade bedömningen är att Malmö kommuns bolagskoncern i dagsläget inte är 
rapporteringsskyldiga, något som dock kan förändras framöver om omsättningen ökar. 
Om koncernen blir rapporteringsskyldig kommer det innebära betydande 
administrativt merarbete. Kommunen skulle behöva ta fram en ny redovisningsmodell 
enkom för att kunna rapportera efterfrågade uppgifter på ett korrekt sätt, vilket 
resulterar i ökad administration och ökade kostnader. Något kommunen skulle behöva 
kompenseras för. 
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Gällande offentliga förmögenhetsfonder 
Malmö stad är positiv till förslaget att offentliga förmögenhetsfonder inte ska 
behandlas som moderföretag vid tillämpning av lagen om tilläggsskatt. Ändringen bör 
minska lagens tillämpningsområde för offentliga koncerner. Malmö stad anser att det 
bör förtydligas att även offentliga förmögenhetsfonder som ägs av kommuner och 
regioner i Sverige undantas från tillämpningsområdet. Malmö stad saknar dock det 
förtydligande som finns i de administrativa riktlinjerna, av vilket det klart framgår att 
”the government” (offentligt organ) inte enbart avser staten utan även omfattar lokala 
myndigheter och deras administrationer eller förvaltningar som utövar 
myndighetsfunktioner. 

Gällande den tillfälliga förenklingsregeln 
Malmö stad är positiv till den del av förslaget där även koncerner som enbart har 
inhemsk verksamhet nu ska få tillämpa den tillfälliga förenklingsregeln. 

Gällande definitionen av myndighetsenheter 
Malmö stad anser att definitionen av myndighetsenheter i regleringen behöver 
inkludera allmännyttiga bostadsbolag enligt definitionen i Lag (2010:879) om 
allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag 1 §. Det skulle vara en risk om offentliga 
förvaltningsuppgifter i bolagsform inte inkluderas i definitionen av undantagna enheter 
enligt lagen om tilläggsskatt. Den särskilda lagstadgade uppgift som kommunen har för 
bostadsförsörjning och därtill den offentliga infrastruktur som följer med 
bostadsbyggandet borde anses utgöra offentlig förvaltningsuppgift. Malmö stad anser 
därför att en sådan verksamhet som en kommun har ansvar för att bedriva borde 
omfattas av definitionen av myndighetsenhet. Den särskilda svenska kontexten för 
offentlig verksamhet behöver beaktas. 

Malmö stad anser utifrån detta att frågan om fastighetsförvaltning i offentligt ägda 
företag ytterligare behöver utredas och belysas. 

Gällande information om bestämmelser och tillämpning 
Malmö stad ser en risk att information kring bestämmelser och tillämpning för 
kommunala koncerner inte kommer att prioriteras av Skatteverket då dessa koncerner i 
stor utsträckning består av undantagna enheter och enligt promemorian inte kommer 
att vara lågbeskattade. Då kommunala koncerner kommer att drabbas av ökad 
administration på grund av regelverket anser Malmö stad att det är av yttersta vikt att 
kommunala koncerner får relevant information om tillämpningen av lagstiftningen. 

Då rapporteringen föreslås lyda under skatteförfarandelagen kan det innebära 
oproportionerligt höga sanktionsavgifter vid för sen inlämning och/eller brister i 
lämnade uppgifter. Eftersom sanktionsavgifterna är höga, regelverket otydligt och 
komplicerat samt att det troligtvis aldrig kan bli aktuellt för en kommunal koncern att 
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betala tilläggsskatt anser Malmö stad att information kring bestämmelser och 
tillämpning är av yttersta vikt för att den kommunala sektorn inte ska drabbas av dessa 
sanktionsavgifter. 

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 
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